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Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 24. april 2007 

Formandens beretning 
 
Som bilag til dette repræsentantskabsmøde udsendes skolens regnskab for 2006 samt den 
ledsagende bestyrelsesberetning. Der er et delvist sammenfald af emner i forhold til denne 
beretning. Repræsentantskabets medlemmer opfordres til at orientere sig i begge beretninger. 

Bestyrelsens sammensætning og møder 
Som følge af den nye vedtægt blev der i forbindelse med forældrerepræsentantskabets møde i 
efteråret 2006 afholdt opstillingsmøder – og efterfølgende valg af forældrerepræsentanter til skolens 
bestyrelse. Da antallet af kandidater ved fristens udløb svarede til antallet af pladser blev der 
fredsvalg.  Som forældrevalgte repræsentanter i bestyrelsen var der valg til Michael Vedde, Henrik 
Ingemand Sørensen og Svend Larsen. Medarbejderne afholdt ligeledes valg i efteråret 2006. De 
valgte Suno Scharling og Annette Juhl til medarbejderrepræsentanter i skolens bestyrelse.  

Bestyrelsen konstituerede sig på novembermødet og den har nu følgende sammensætning:   

Divisionsdirektør Karsten Vest Nielsen formand  

Director Michael Vedde    næstformand, forældrevalgt, grundskolen   

Sognepræst Birgitte Haahr 
Direktør Mogens Friis  
Advokat Jens Hjortskov  
Henrik Ingemand Sørensen forældrevalgt, grundskolen 
Rådg. ingeniør. Svend Larsen  forældrevalgt, gymnasiet 
Lærer Annette Juhl   medarbejderrepræsentant  
Lektor Suno Scharling   medarbejderrepræsentant  
 
Elevobservatør Caspar Eric Christensen, 3. gz 

Lisbeth Olsgaard Søndergaard er valgt af forældrene som suppleant for grundskolen og Kim 
Guldberg er valgt som suppleant for gymnasiet.  

En bestyrelsespost vakant, idet bestyrelsen endnu ikke har udpeget en afløser i det mandat, der i 
følge den tidligere vedtægt tilhørte Frederiksberg Kommune.  

Bestyrelsen har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 26. oktober 2006 holdt 4 møder.  

Skolens økonomi og økonomistyring 
På decembermødet blev skolens budget for 2007 behandlet og principgodkendt. Der er budgetteret 
med et overskud på ca. 1,1 mio. kr. Afdragene på skolens langfristede gæld udgør ca. 0,9 mio. kr. 
og der er afskrivninger på ca. 2,2 mio. kr.  

Skolepenge og SFO takst stiger fra næste skoleår med 50 kr. pr måned til henholdsvis kr. 1150 for 
grundskoleelever og kr. 1100 for gymnasieelever og kr. 975 for SFO pladser.  

Der er i budgettet indregnet udgifter til den fortsatte udskiftning af møbler i klasserne, således at 
yderligere et antal klasser får nyt møblement i år. Endvidere har bestyrelsen, som et led i den 
fortsatte satsning på IT i undervisningen, besluttet at undersøge mulighederne for installation af 
faste projektorer i et antal fag- og klasselokaler. Der forventes beslutning herom på det kommende 
bestyrelsesmøde i maj 2007 i forbindelse med behandling af investeringsplanen.   
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En vigtig budgetforudsætning er elevtallet til de kommende 1.g. og 10. klasser.  

Søgningen gymnasiet ved fristen d. 15. marts 2007 viste desværre en lille nedgang i forhold til 
sidste år, mens der igen år var et stort antal ansøgere til skolens 10. klasser. Selvom det endelige 
elevtal i gymnasiet først kendes umiddelbart op til sommerferien forventer bestyrelsen, at der også i 
år starter to 10. klasser og tre 1.g. klasser. Søgetallet bekræfter, at konkurrencen om eleverne med 
de større offentlige, nu selvejende gymnasier bliver de kommende års helt centrale udfordring. 
Johannesskolens gymnasium er rigtig populært blandt de elever, der faktisk går på gymnasiet. Vi 
oplever også at et antal elever, der havde valgt et andet gymnasium, i løbet af efteråret vendte 
tilbage til Johannesskolens Gymnasium. Så det er i høj grad et spørgsmål om markedsføring.  

Skolens regnskab for 2006 er netop indleveret til Undervisningsministeriet. Årets resultat blev et 
driftsoverskud på 1.493 mio. kr. Hermed har bestyrelsen og skolen fastholdt et økonomisk råderum 
til sikring af de kommende års investeringer og eventuelle udsving i elevtallet. For flere 
informationer om skolens økonomi henvises der til det udleverede regnskabsmateriale og den 
ledsagende beretning. 

På økonomisiden kan det i øvrigt nævnes, at bestyrelsen i januar 2007 omlagde et af skolens lån. Et 
Nykredit tilpasningslån, afdragsfrit, restgæld 10. mio. kr. med en restløbetid på 3 år, blev i lyset af 
et stigende renteniveau omlagt til et nyt F10 kontantlån, afdragsfrit i 10 år. Hermed har bestyrelsen i 
løbet af de seneste år reelt omlagt hele skolens langfristede gæld.  

Investeringsplan og investeringsprojekter 2007 
Bestyrelsen er i gang med en opdatering af skolens langsigtede investeringsplan. På skolens budget 
afsættes der årligt ca. 1. mio. kr. til ejendoms- og bygningsdrift samt 250 t.kr. til inventar. 
Investeringsplanen er et supplement hertil, hvor bestyrelsen i tillæg til budgettet ser på 
nødvendigheden af eventuelle særlige tiltag.  

Sidste år bød således på modernisering af faglokalerne sløjd og hjemkundskab.  

På investeringsplanen for de kommende år står, i ikke prioriteret rækkefølge, bl.a. følgende punkter:  
 

• Tagkonstruktion og ovenlys. 
• Klassemøbler – udskiftning af møbler i de resterende klasser.    
• Klasselokalerenovering i øvrigt (skabe, reoler og opslagstavler).   
• Projektorer og AV udstyr i klasselokaler.   
• Udskiftning af resterende branddøre m.v.  
• Belysning på gangarealer m.v.  
• Indretning af projekt- og grupperum, lærerarbejdspladser og bedre udnyttelse af 

fællesarealer. 
 

Specielt renovering af tagkonstruktionen og ovenlysvinduer er en ganske omfattende sag. Tidligere 
overslag skønner en byggeperiode på minimum 12 uger og en pris på måske 3. mio. kr. Bestyrelsen 
har for at tilvejebringe et beslutningsgrundlag fået en arkitekt til at udarbejde et besigtigelsesnotat.  
Det anbefalede en egentlig undersøgelse af tagkonstruktionen og de mulige løsningsforslag, hvilket 
bestyrelsen derfor har igangsat. Resultatet fremlægges på det kommende bestyrelsesmøde. Først 
herefter vil bestyrelsen prioritere de kommende års investeringer, idet bestyrelsen dog under alle 
omstændigheder forventer en yderligere udbygning med projektorer og AV udstyr i en række 
klasser i år.  
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Valg af tilsynsførende med grundskolen 
Frederiksberg Kommune har de seneste år ført det lovpligtige tilsyn med undervisningen i 
Johannesskolens grundskoleafdeling. Ifølge gældende bekendtgørelse skal forældrene ved direkte 
valg og for en periode af max. 4 år vælge de(n) tilsynsførende.  

Bestyrelsen har på sit seneste møde drøftet mulige alternativer til at lade Frederiksberg Kommune 
føre tilsynet. Dette er ikke begrundet i nogen form for utilfredshed med kommunens opgave-
varetagelse. Men hvis vi fx lod uddannelseskyndige fra de højere pædagogiske uddannelser 
varetage tilsynet, kunne vi måske som en sidegevinst til tilsynet få input til at udvikle vores 
læringsmiljø. Det er bestyrelsens holdning, at tilsynet ikke skal føres af personer fra skolens 
forældrekreds – en model, der fx benyttes i en række lilleskoler. Skolens ledelse vil derfor i 
samarbejde med skolens bestyrelse undersøge mulige kandidater til opgaven, og komme med en 
indstilling således at der kan afholdes valg af tilsynsførende i tilknytning til efterårets 
forældrerepræsentantskabsmøde.   

 
Arbejdet i den kommende periode 
Bestyrelsens arbejde i den kommende periode vil – ud over det generelle ansvar for skolens 
økonomi således bl.a. vedrøre følgende emner:  

• Profil og markedsføring, herunder fortsat sikring af søgning til gymnasiet 
• Forberede og afholde valg af tilsynsførende 
• Formulere en kommunikationspolitik for skole-hjemsamarbejde, elever og ansatte 
• Udpegning af medlem til den ledige plads i skolens bestyrelse 
• Investeringsplanen 
• Evt. konsekvenser af den nye Folkeskolelov, nationale test, 10. kl. reform m.v. 

 
 

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    


